7 Руководство по установке, указание мер безопасности при монтаже, эксплуатации
Установка, техническое обслуживание светильников должен производить электротехнический персонал,
имеющий квалификационную группу допуска не ниже третьей для работы при напряжении до 1000 В.
Перед включением светильника в сеть убедитесь, что его рабочее напряжение соответствует напряжению
питающей сети в вашем помещении.
Не подсоединяйте светильник к электрической сети до тех пор, пока полностью его не установите.
Перед монтажом светильника ЭСТ В (IP54) снимите боковую крышку, при монтаже остальных
светильников -  снимите рассеиватель, затем подведите провод от сети переменного тока через отверстие в

- PRO – прозрачный
- OPL – опаловый
Условное обозначение климатического исполнения и категории
размещения по ГОСТ 15150
3 Основные технические характеристики
№
п/п
Обозначение светильников
Номиналь
ная
потребляе
мая
мощность,
Вт
Номи-
нальный
свето-
вой
поток,
лм
Светова
я отдача
(эффект
ивность)
лм/Вт,
не
менее
Значени
е
коррелир
ованной
цветовой
температ
уры, К
Габаритна
я яркость,
кд/м2, не
более
Неравном
ерность
яркости
светящей
поверхнос
ти, не
боле
Габаритные
размеры, мм
не боле
Масса,
не
более,
кг
1 ЭСТ В-20-600 Linear 36V-
1-IP65-5000K-OPL-УХЛ3
20 2000 100 5000 2000 5:1 590х76х76 1,1
2 ЭСТ В-20-600 Linear 36V-
2-IP65-5000K-OPL-УХЛ3
20 2000 100 5000 2000 5:1 590х76х76 1,1
3 ЭСТ В-40-950 Linear 36V-
1-IP65-5000K-OPL-УХЛ3
40 4000 100 5000 2000 5:1 950х76х76 1,4
4 ЭСТ В-40-950 Linear 36V-
2-IP65-5000K-OPL-УХЛ3
40 4000 100 5000 2000 5:1 950х76х76 1,4
5 ЭСТ В-35-1200-24V-1-
IP65-4000K-PRO-УХЛ3
35 5250 120 4000 2000 <10:1 1280х145х90 1,7
6 ЭСТ В-35-1200-24V-1-
IP65-4000K-OPL-УХЛ3
35 3500 100 4000 2000 5:1 1280х145х90 1,7
7 ЭСТ В-35-1200-24V-1-
IP65-5000K-PRO-УХЛ3
35 5250 120 5000 2000 <10:1 1280х145х90 1,7